ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
?Ъ-М Р-ПН № •

Л
О новой редакции пактов приказа
от 07.12.2017 № 12066/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5001* «Математика и компьютерные науки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1,2 приказа от 07.12.2017 № 12066/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы бакалавриата СВ.5001* «Математика и
компьютерные науки» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5001* «Математика и компьютерные науки»:

1.1. Бобцов Алексей Алексеевич, заведующий Лабораторией
«Управление сложными системами» Института проблем машиноведения РАН;
директор мегафакультета компьютерных национального технологий и управления
Санкт-Петербургского исследовательского университета информационных
технологий, механики и оптики (по согласованию);

1.2. Васильев Павел Валерьевич, генеральный директор ООО «Астрософт
Интернешнл» (по согласованию);

1.3. Ефимов Денис Валентинович, руководитель проектной группы в
Национальном исследовательском институте цифровых наук и технологий (по
согласованию);

1.4. Киселев Михаил Михайлович, генеральный директор ООО «Кибер
Тех», педагог дополнительного образования ГБОУ «Лицей № 419» (по
согласованию);

1.5. Токарева Елена Сергеевна, руководитель отдела ООО «ДТ Айти Рус»
(по согласованию);

1.6. Фуртат Игорь Борисович, заведующий лабораторией «Адаптивное и
интеллектуальное управление сетевыми и распределенными системами» ФГБУН
«Институт проблем машиноведения РАН» (по согласованию);

1.7. Юсупов Рафаэль Мидхатович, член-корреспондент РАН,
заслуженный деятель науки и техники РСФСР, научный руководитель Санкт-
Петербургского института информатики и автоматизации РАН (по согласованию);

! 2.Председателем Совета назначить Фуртата И.Б.». —

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Математико-механического факультета
Разова А.И. от 29.10.2021 № 44/8-07-277.

Первый проректор
по учебной работе М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru